
 
ESTADO DO CEARÁ 

Câmara Municipal de Meruoca 
 

C.N.P.J. 35.048.396/0001-21 – C.G.F. 06.920.401-2 
Rua São José, 51 Meruoca – Ceará - Fone (088) 3649-1219  

Email: diretoria@camarameruoca.ce.gov.br ou sec@camarameruoca.ce.gov.br 
site: www.camarameruoca.ce.gov.br 

 

PORTARIA N° 14.03.01/2024  

 
Dispõe sobre a nomeação dos membros da escola 

legislativa criada conforme a resolução nº 01/2024, e dá 

outras providências. 

O Presidente da Câmara Municipal de Meruoca, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo artigo 37 da Lei Orgânica do Município de Meruoca, e  

 

CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 01/2024, de 27 de fevereiro de 

2024. 

 RESOLVE: 

Art. 1º. Designar os membros da Escola do Legislativo Municipal de Meruoca, conforme 

preceitua o art. 4º da Resolução nº 01/2024, com a seguinte composição: 

I - Presidente: ANA CARINA DE OLIVEIRA SANTOS;  

II - Direção: ÉRICA DOS SANTOS DA SILVA AGUIAR;  

III - Coordenação Pedagógica: GERLÂNDIA DA SILVA DUARTE; 

IV - Coordenação de Projetos: JOSÉADEMAR MARQUES;  

Art. 2º. Ficam designados os membros do Conselho Geral da Escola do Legislativo 

Municipal de Meruoca, conforme preceitua o art. 4º da Resolução nº 01/2024, com a 

seguinte composição: 

I - Presidente da Escola do Legislativo: ANA CARINA DE OLIVEIRA 

SANTOS;  

II - Diretor da Escola do Legislativo: ÉRICA DOS SANTOS DA SILVA AGUIAR;  

III - Membro da Mesa Diretora do Legislativo: ROBERTO VIANA TEXEIRA;  

IV - Servidor da Câmara Municipal: ERIVELTO DE OLIVEIRA LIMA;  

Art. 3º. As funções e atividades administrativas de que trata esta Resolução são 

consideradas de relevante interesse público e não serão remuneradas. 

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Paço da Câmara Municipal de Meruoca, em 15 de março de 2024. 

 

 

Francisco Rubens Abreu De Souza 

Presidente da Câmara Municipal de Meruoca 

mailto:diretoria@camarameruoca.ce.gov.br
mailto:sec@camarameruoca.ce.gov.br

		2024-03-15T12:24:35-0300
	FRANCISCO RUBENS ABREU DE SOUZA:05862009329




